
Información de Firmantes del Documento

TERESA GARCIA DE ROBLES VARA - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 30/05/2023 09:54:25
NURIA TABOADA RODRÍGUEZ - COORDINADORA DISTRITO CIUDAD LINEAL Fecha Firma: 30/05/2023 10:42:45
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 11F2RT54958J2J65

1 
 

 

 
 

ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD DE 

CIUDAD LINEAL DE 17 DE MAYO DE 2023 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del Reglamento Orgánico 7/2021, 

de 1 de junio, de los Consejos de Proximidad de los Distritos de Madrid, en fecha 17 

de mayo de 2023 se reúnen los asistentes abajo relacionados con el fin de celebrar 

la sesión correspondiente al segundo trimestre del año del Consejo de Proximidad de 

Ciudad Lineal en la sala Institucional de la sede del Distrito de Ciudad Lineal, C/ 

Hermanos García Noblejas, 16 

 

Se abre la sesión a las 16:00 horas. 

Asistentes: 

 

PRESIDENCIA: COORDINADORA DEL DISTRITO DE CIUDAD LINEAL:  

Dña. Nuria Taboada Rodríguez 

 

CONSEJERO DE PROXIMIDAD: D. Juan Antonio Marín Serrano 

 

ASESOR LEGAL: D. Ignacio Arozarena Sanz 

 

ORGANIZADORES (Titulares/suplentes): 

 

REPRESENTANTES DE MESA (titulares/suplentes) 

 

SECRETARIA DEL DISTRITO: 

Dña. Teresa García de Robles Vara 

 

LA JEFE DE LA UNIDAD DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA: 

Dña. Ruth Mendoza García 

No existiendo el quorum exigido en el artículo 12.5 del Reglamento Orgánico 7/2021, 

de 1 de junio, de los Consejos de Proximidad de los Distritos de Madrid, para la válida 

constitución de la sesión, la misma no se celebró. 

LA SECRETARIA DEL DISTRITO 

Firmado electrónicamente 

Fdo.: Teresa García de Robles Vara 

 

CONFORME 

LA COORDINADORA DEL DISTRITO 

Firmado electrónicamente 

Fdo.: Nuria Taboada Rodríguez 

 

 

 







1 
 


 


 
 


ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD DE 


CIUDAD LINEAL DE 17 DE MAYO DE 2023 


 


De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del Reglamento Orgánico 7/2021, 


de 1 de junio, de los Consejos de Proximidad de los Distritos de Madrid, en fecha 17 


de mayo de 2023 se reúnen los asistentes abajo relacionados con el fin de celebrar 


la sesión correspondiente al segundo trimestre del año del Consejo de Proximidad de 


Ciudad Lineal en la sala Institucional de la sede del Distrito de Ciudad Lineal, C/ 


Hermanos García Noblejas, 16 


 


Se abre la sesión a las 16:00 horas. 


Asistentes: 


 


PRESIDENCIA: COORDINADORA DEL DISTRITO DE CIUDAD LINEAL:  


Dña. Nuria Taboada Rodríguez 


 


CONSEJERO DE PROXIMIDAD: D. Juan Antonio Marín Serrano 


 


ASESOR LEGAL: D. Ignacio Arozarena Sanz 


 


ORGANIZADORES (Titulares/suplentes): 


 


REPRESENTANTES DE MESA (titulares/suplentes) 


 


SECRETARIA DEL DISTRITO: 


Dña. Teresa García de Robles Vara 


 


LA JEFE DE LA UNIDAD DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA: 


Dña. Ruth Mendoza García 


No existiendo el quorum exigido en el artículo 12.5 del Reglamento Orgánico 7/2021, 


de 1 de junio, de los Consejos de Proximidad de los Distritos de Madrid, para la válida 


constitución de la sesión, la misma no se celebró. 


LA SECRETARIA DEL DISTRITO 


Firmado electrónicamente 


Fdo.: Teresa García de Robles Vara 


 


CONFORME 


LA COORDINADORA DEL DISTRITO 


Firmado electrónicamente 


Fdo.: Nuria Taboada Rodríguez 


 


 


 





				2023-05-30T09:54:24+0200

		GARCIA DE ROBLES VARA TERESA - 05353715M





				2023-05-30T10:42:44+0200

		TABOADA RODRÍGUEZ NURIA - 34991767G










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       rMSl2lBDroCIDfyZhEV5bnZGVFA=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481658149  segundoApellidoResponsable RODRÍGUEZ  primerApellidoResponsable TABOADA  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=TABOADA RODRÍGUEZ NURIA - 34991767G,givenName=NURIA,SN=TABOADA RODRÍGUEZ,serialNumber=IDCES-34991767G,T=COORDINADORA DISTRITO CIUDAD LINEAL,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa COORDINACIÓN DEL DISTRITO DE CIUDAD LINEAL  numeroIdentificacionPersonal   puesto COORDINADORA DISTRITO CIUDAD LINEAL  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 34991767G  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2020-07-29 mié 16:17:52 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable TABOADA RODRÍGUEZ  validoHasta 2025-07-29 mar 16:47:52 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable NURIA TABOADA RODRÍGUEZ  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable NURIA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481658149    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481658149 CN=TABOADA RODRÍGUEZ NURIA - 34991767G,givenName=NURIA,SN=TABOADA RODRÍGUEZ,serialNumber=IDCES-34991767G,T=COORDINADORA DISTRITO CIUDAD LINEAL,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     DFSSrl5F0EBbpX9xakKmSet/k6c= 2023-05-30T08:44:47.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2023-05-30T08:44:47.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      0B+poBha5XuencGKXispAasBkGc=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481726148  segundoApellidoResponsable VARA  primerApellidoResponsable GARCIA DE ROBLES  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=GARCIA DE ROBLES VARA TERESA - 05353715M,givenName=TERESA,SN=GARCIA DE ROBLES VARA,serialNumber=IDCES-05353715M,T=SECRETARIA DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa JUNTA MUNICIPAL DE CIUDAD LINEAL  numeroIdentificacionPersonal   puesto SECRETARIA DISTRITO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 05353715M  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2021-01-21 jue 09:46:17 +0100  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable GARCIA DE ROBLES VARA  validoHasta 2026-01-21 mié 10:16:17 +0100  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable TERESA GARCIA DE ROBLES VARA  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable TERESA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481726148    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481726148 CN=GARCIA DE ROBLES VARA TERESA - 05353715M,givenName=TERESA,SN=GARCIA DE ROBLES VARA,serialNumber=IDCES-05353715M,T=SECRETARIA DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     DFSSrl5F0EBbpX9xakKmSet/k6c= 2023-05-30T08:44:46.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2023-05-30T08:44:46.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      njAiOnn3lQG706eYr8FOQhxYcq0=    d+e1t9MW2GprvZJvizrDCyo3IQ4= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#

